
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 도시건축디자인과 ~ 도시건축디자인과

부서: 도시건축디자인과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도시건축디자인과 8,254,816 8,693,308 △438,492

국 43,200

도 74,460

군 8,137,156

지역개발 7,682,594 8,479,248 △796,654

지역개발관리 3,901,440 3,129,446 771,994

소규모 주민숙원사업 해소 3,512,212 2,112,400 1,399,812

201 일반운영비 5,300 5,000 300

01 사무관리비 5,300 5,000 300

○일반수용비 2,500

― 지역개발사업 추진 현황판 제작

900

― 지역개발사업 기록보존 사진인화

1,100

― 지역개발사업추진 전산소모품

500

○급량비 2,800

100,000원*9개

1,100원*1,000매

250,000원*2회

2,800,000원

202 여비 6,912 5,400 1,512

01 국내여비 6,912 5,400 1,512

○소규모 주민숙원사업 추진 6,9126,912,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○소규모 주민숙원사업 및 복합민원 업무추진

2,0002,000,000원

401 시설비및부대비 3,498,000 2,100,000 1,398,000

01 시설비 3,463,038 2,077,851 1,385,187

○남전동 진입로 확장 29,676

○상낙골 농로포장 19,784

○삼박골, 영화동 농로포장 19,784

○권빈옆들 용.배수로 정비 29,676

○계산가무골 농로개설 24,730

○양지1구마을 공동샘 주변정비 19,784

○송림마을안길 배수로 정비 29,676

○안성쉼터 주변포장 39,568

○도옥안길재포장 및 용수로 설치

39,568

○웅기마을 안길 재포장 44,514

○백운소하천 정비(정밀안전진단)

19,784

○매안2구 세천정비 39,568

○학계마을 진입로 확포장 198,560

○이천리 농로 포장 19,784

29,676,000원

19,784,000원

19,784,000원

29,676,000원

24,730,000원

19,784,000원

29,676,000원

39,568,000원

39,568,000원

44,514,000원

19,784,000원

39,568,000원

198,560,000원

19,784,000원
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부서: 도시건축디자인과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정대 세천정비 39,568

○금평매재들 농로포장 24,730

○하빈앞산들 농로포장 29,676

○두사 세천 복개 39,568

○상담마을 안길정비 29,676

○떡걸소류지~무릉 도로포장 34,622

○택리~대평 연결도로 노면정비 34,622

○무릉~원당간 연결 농로개설 29,676

○안박골마을 재해위험지 정비 44,514

○계촌마을 용배수로 정비 19,784

○매호소류지 농로 포장 19,784

○창동마을 진입로 확포장 44,514

○장동주차장 및 육각정 설치공사

44,514

○포두마을 앞산농로 확포장 39,568

○소례마을 주차장 설치 24,730

○정동보 정비 29,676

○정산배수로 정비 29,676

○군도4호선 주변농로 및 배수로 정비

64,415

○평산 농로 포장 19,784

○상회동 세천 정비 79,280

○장지 농로 개설 44,514

○대목마을 배수로 정비 29,676

○안구 세천 배수로정비 19,784

○배재마을 농로정비 24,730

○묵동안짝골 진입로 선형개량 44,514

○자라골 농로 포장 19,784

○양전농로 포장 29,676

○하판마장들 농로 정비 39,568

○장대 농로 포장 24,730

○지독골 농로 포장 24,730

○동곡 배수로 정비 24,730

○율정~양리간 농어촌도로 개설 44,514

○버스정류장~대병초등간 인도설치

59,460

○손목마을 안길포장 및 축대보강

29,676

○임북1구농로 편입토지보상 59,460

○미불용지 보상금 10,000

○월평2구 구리실 농로포장 49,460

○상금 농로 확포장 148,920

○평촌마을 진입로 신설 119,136

39,568,000원

24,730,000원

29,676,000원

39,568,000원

29,676,000원

34,622,000원

34,622,000원

29,676,000원

44,514,000원

19,784,000원

19,784,000원

44,514,000원

44,514,000원

39,568,000원

24,730,000원

29,676,000원

29,676,000원

64,415,000원

19,784,000원

79,280,000원

44,514,000원

29,676,000원

19,784,000원

24,730,000원

44,514,000원

19,784,000원

29,676,000원

39,568,000원

24,730,000원

24,730,000원

24,730,000원

44,514,000원

59,460,000원

29,676,000원

59,460,000원

10,000,000원

49,460,000원

148,920,000원

119,136,000원
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부서: 도시건축디자인과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○봉기 농로 및 배수로 정비 148,920

○오도암 진입도로 선형개량 37,589

○상금마을 주차공간 확보 44,514

○마을진입로 및 농로정비 494,600

○세천 및 노후교량 정비 296,760

○노후시설물 개보수 296,760

148,920,000워

37,589,000원

44,514,000원

494,600,000원

296,760,000원

296,760,000원

03 시설부대비 34,962 22,149 12,813

○남전동 진입로 확장 324

○상낙골 농로포장 216

○삼박골, 영화동 농로포장

216

○권빈옆들 용.배수로 정비

324

○계산가무골 농로개설 270

○양지1구마을 공동샘 주변정비

216

○송림마을안길 배수로 정비

324

○안성쉼터 주변포장 432

○도옥안길재포장 및 용수로 설치

432

○웅기마을 안길 재포장

486

○백운소하천 정비(정밀안전진단)

216

○매안2구 세천정비 432

○학계마을 진입로 확포장

1,440

○이천리 농로 포장 216

○정대 세천정비 432

○금평매재들 농로포장 270

○하빈앞산들 농로포장 324

○두사 세천 복개 432

○상담마을 안길정비 324

○떡걸소류지~무릉 도로포장

378

○택리~대평 연결도로 노면정비

378

○무릉~원당간 연결 농로개설

324

○안박골마을 재해위험지 정비

486

○계촌마을 용배수로 정비

216

○매호소류지 농로 포장

216

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

45,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

200,000,000원*0.72/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

45,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100
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부서: 도시건축디자인과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○창동마을 진입로 확포장

486

○장동주차장 및 육각정 설치공사

486

○포두마을 앞산농로 확포장

432

○소례마을 주차장 설치

270

○정동보 정비 324

○정산배수로 정비 324

○군도4호선 주변농로 및 배수로 정비

585

○평산 농로 포장 216

○상회동 세천 정비 720

○장지 농로 개설 486

○대목마을 배수로 정비

324

○안구 세천 배수로정비

216

○배재마을 농로정비 270

○묵동안짝골 진입로 선형개량

486

○자라골 농로 포장 216

○양전농로 포장 324

○하판마장들 농로 정비

432

○장대 농로 포장 270

○지독골 농로 포장 270

○동곡 배수로 정비 270

○율정~양리간 농어촌도로 개설

486

○버스정류장~대병초등간 인도설치

540

○손목마을 안길포장 및 축대보강

324

○임북1구농로 편입토지보상

540

○월평2구 구리실 농로포장

540

○상금 농로 확포장 1,080

○평촌마을 진입로 신설

864

○봉기 농로 및 배수로 정비

1,080

○오도암 진입도로 선형개량

411

45,000,000원*1.08/100

45,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

65,000,000원*0.90/100

20,000,000원*1.08/100

80,000,000원*0.90/100

45,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

45,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

45,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.90/100

30,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.90/100

50,000,000원*1.08/100

150,000,000원*0.72/100

120,000,000원*0.72/100

150,000,000원*0.72/100

38,000,000원*1.08/100
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부서: 도시건축디자인과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○상금마을 주차공간 확보

486

○마을진입로 및 농로정비

5,400

○세천 및 노후교량 정비

3,240

○노후시설물 개보수 3,240

45,000,000원*1.08/100

500,000,000원*1.08/100

300,000,000원*1.08/100

300,000,000원*1.08/100

간이버스 승강장 관리 104,228 107,046 △2,818

101 인건비 3,228 3,046 182

04 기간제근로자등보수 3,228 3,046 182

○ 간이버스승강장 유지관리 인부임

3,22838,880원*1명*83일

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일반수용비 1,000

― 간이버스승강장 관리카드작성 전산소모품

500

― 간이버스승강장 유지관리 소모품

500

250,000원*1종*2회

10,000원*2종*25개

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○간이버스승강장 설치 및 관리 99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 900 0

○간이버스승강장 설치 및 관리

900100,000,000원*0.90/100

마을 다목적광장 설치 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 197,840 197,840 0

○마을단위 다목적광장 설치(4개소)

197,840197,840,000원

03 시설부대비 2,160 2,160 0

○마을단위 다목적광장 설치(4개소)

2,160200,000,000원*1.08/100

소교량 재가설 85,000 140,000 △55,000

401 시설비및부대비 85,000 140,000 △55,000

01 시설비 84,082 138,668 △54,586

○권빈도치들 교량확장정비 44,514

○금평2구 소교량 정비 39,568

44,514,000원

39,568,000원

03 시설부대비 918 1,332 △414

○권빈도치들 교량확장정비

486

○금평2구 소교량 정비 432

45,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100
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부서: 도시건축디자인과

정책: 지역개발

단위: 도시계획관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도시계획관리 158,678 353,636 △194,958

군관리계획 정비 10,272 307,680 △297,408

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○일반수용비 1,000

― 도시계획관련 법령집 구입

1,000

○운영수당 4,200

― 군계획위원회 참석 수당

4,200

○급량비 1,400

100,000원*5권*2회

70,000원*15명*4회

1,400,000원

202 여비 3,672 1,080 2,592

01 국내여비 3,672 1,080 2,592

○군관리계획 정비 3,6723,672,000원

복합민원 처리 48,406 45,956 2,450

201 일반운영비 29,150 26,700 2,450

01 사무관리비 29,150 26,700 2,450

○일반수용비 19,700

― 전산소모품 구입 12,000

― 기록보존 사진인화 2,200

― 허가대장 기록유지 비품구입 1,500

― 전문서적 법령 구입 1,500

― 허가 불법지 측량 수수료 2,500

○운영수당 5,250

― 군계획위원회 참석수당 5,250

○급량비 4,200

1,000,000원*12월

1,100원*2,000매

1,500,000원

150,000원*10권

250,000원*10회

70,000원*15명*5회

4,200,000원

202 여비 19,256 19,256 0

01 국내여비 19,256 19,256 0

○복합민원 업무처리 14,256

○농지보존부담금 부과징수 업무처리

5,000

14,256,000원

5,000,000원

자전거이용활성화사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○합천댐 자전거 둘레길 조성사업

99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

○합천댐 자전거 둘레길 조성사업

900100,000,000원*0.90/100

도시계획도로 관리 3,535,640 3,877,640 △342,000
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부서: 도시건축디자인과

정책: 지역개발

단위: 도시계획도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

장기미집행 도시계획시설 및 미불용지 보상 205,640 305,640 △100,000

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○일반수용비 1,000

― 도시계획시설업무 전산소모품 구입

1,000

○급량비 1,400

200,000원*1종*5회

1,400,000원

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

○도시계획도로 관리 업무추진 3,2403,240,000원

401 시설비및부대비 200,000 300,000 △100,000

01 시설비 198,560 297,840 △99,280

○장기 미집행 도시계획도로 및 미불용지 보상

198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 2,160 △720

○장기 미집행 도시계획도로 및 미불용지 보상

1,440200,000,000원*0.72/100

도시계획도로 유지관리 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 297,840 297,840 0

○도시계획도로 유지관리(6개 읍.면)

297,840297,840,000원

03 시설부대비 2,160 2,160 0

○도시계획도로 유지관리(6개 읍.면)

2,160300,000,000원*0.72/100

영창~의원동간 도로개설 450,000 500,000 △50,000

401 시설비및부대비 450,000 500,000 △50,000

01 시설비 446,760 496,400 △49,640

○영창~의원동간(소2-37호) 도로개설

446,760446,760,000원

03 시설부대비 3,240 3,600 △360

○영창~의원동간(소2-37호) 도로개설

3,240450,000,000원*0.72/100

도시계획구역내 소공원 조성사업 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,460 49,460 0

○도시계획구역내 소공원 조성(4개면)

49,46049,460,000원

03 시설부대비 540 540 0

○도시계획구역내 소공원 조성(4개면)

54050,000,000원*1.08/100
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부서: 도시건축디자인과

정책: 지역개발

단위: 도시계획도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

쾌적한 합천읍 시가지 정비 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 29,676 29,676 0

○합천읍 도시계획시설물 정비 29,67629,676,000원

03 시설부대비 324 324 0

○합천읍 도시계획시설물 정비

32430,000,000원*1.08/100

변전소~농협창고간 도로개설 250,000 400,000 △150,000

401 시설비및부대비 250,000 400,000 △150,000

01 시설비 248,200 397,120 △148,920

○변전소~농협창고간(소2-41호) 도로개설

248,200248,200,000원

03 시설부대비 1,800 2,880 △1,080

○변전소~농협창고간(소2-41호) 도로개설

1,800250,000,000원*0.72/100

옥산~보성장간 도로개설사업 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 397,120 0 397,120

○옥산~보성장간(소2-37호) 도로개설

397,120397,120,000원

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○옥산~보성장간(소2-37호) 도로개설

2,880400,000,000원*0.72/100

농협군지부~녹수탕간 도로개설 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○농협군지부~녹수탕간(소3-29호) 도로개설

297,840297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○농협군지부~녹수탕간(소3-29호) 도로개설

2,160300,000,000원*0.72/100

남정초등학교 교통사고 위험지 개선 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○남정초등학교 교통사고위험지개선

99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

○남정초등학교 교통사고위험지개선

900100,000,000원*0.90/100

원금마을 도시계획도로 개설 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000
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부서: 도시건축디자인과

정책: 지역개발

단위: 도시계획도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 297,840 0 297,840

○원금마을 도시계획도로(소2-84호) 개설

297,840297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○원금마을 도시계획도로(소2-84호) 개설

2,160300,000,000원*0.72/100

정대 도시계획도로 개설 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 397,120 0 397,120

○정대 도시계획도로(소3-78호) 개설

397,120397,120,000원

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○정대 도시계획도로(소3-78호) 개설

2,880400,000,000원*0.72/100

갑산~상포 자전거 연결도로 개설 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○갑산~상포 자전거연결도로 개설

198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○갑산~상포 자전거연결도로 개설

1,440200,000,000원*0.72/100

시장 활성화 도로개설 550,000 0 550,000

401 시설비및부대비 550,000 0 550,000

01 시설비 546,535 0 546,535

○시장 활성화 도로개설 546,535546,535,000원

03 시설부대비 3,465 0 3,465

○시장 활성화 도로개설

3,465550,000,000원*0.63/100

광고물관리 15,280 35,280 △20,000

옥외광고물 정비 15,280 35,280 △20,000

201 일반운영비 3,120 3,120 0

01 사무관리비 3,120 3,120 0

○일반수용비 1,020

― 옥외광고물 불법예방홍보 현수막 제작

1,020

○급량비 700

○운영수당 1,400

― 광고물관리 심의위원회 수당

1,400

1,020,000원

700,000원

70,000원*5명*4회

202 여비 2,160 2,160 0
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부서: 도시건축디자인과

정책: 지역개발

단위: 광고물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,160 2,160 0

○옥외광고물 정비 업무추진 2,1602,160,000원

401 시설비및부대비 10,000 30,000 △20,000

01 시설비 10,000 29,676 △19,676

○옥외광고물 정비 10,00010,000,000원

도시디자인 및 경관조성 4,600 1,001,000 △996,400

공공디자인 시범사업 4,600 1,001,000 △996,400

201 일반운영비 4,600 1,000 3,600

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일반수용비 1,000

― 공공디자인업무 기록보존 1,0002,000원*500매

02 공공운영비 3,600 0 3,600

○공공요금 및 제세 3,600

― 상징가로 야간경관 전기요금

3,60050,000원*6개소*12월

건축민원 서비스 66,956 82,246 △15,290

건축민원 서비스 향상 57,956 73,246 △15,290

101 인건비 12,578 11,868 710

04 기간제근로자등보수 12,578 11,868 710

○건축물대장 인부임 6,289

― 기본급 4,666

― 주휴일수당 934

― 4대보험료 689

○건축물 등기촉탁 인부임 6,289

― 기본급 4,666

― 주휴일수당 934

― 4대보험료 689

38,880원*1명*120일

38,880원*1명*24일

5,598,720원*12.3%

38,880원*1명*120일

38,880원*1명*24일

5,598,720원*12.3%

201 일반운영비 30,722 30,722 0

01 사무관리비 30,722 30,722 0

○일반수용비 27,922

― 건축허가 업무대행 수수료

765

― 사용승인 검사조서 업무대행 수수료(기술사

) 8,313

― 사용승인 검사조서 업무대행 수수료(중급기

술사) 4,444

― 건축민원처리 각종 용품

2,400

― 건축물대장 작성 현황카드 1,500

― 건축물대장 기록유지 비품

2,500

30,000원*0.3명*85건

8,313,000원

4,444,000원

20,000원*20종*6개

500원*3,000매

25,000원*10종*10개
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부서: 도시건축디자인과

정책: 지역개발

단위: 건축민원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 건축민원 전산장비 유지보수

1,000

― 건축민원 전산소모품 2,500

― 플로터잉크 카트리지 등 교체

1,400

― 플로터전용 잉크 1,200

― 건축물 현장관리 및 유지 비품

300

― 인터넷건축행정시스템 전산소모품

1,000

― 인터넷건축행정시스템 전산장비 유지보수

600

○급량비 2,800

200,000원*5대*1회

250,000원*2대*5회

100,000원*1대*14회

200,000원*1대*6회

30,000원*10종*1개

250,000원*2대*2회

200,000원*3대*1회

2,800,000원

202 여비 10,656 10,656 0

01 국내여비 10,656 10,656 0

○건축민원 업무처리 10,65610,656,000원

405 자산취득비 4,000 20,000 △16,000

01 자산및물품취득비 4,000 20,000 △16,000

○구건축물대장 DB구축사업 소요장비 4,000

― 노트북 3,000

― 스캐너 1,000

1,500,000원*2대

1,000,000원*1대

찾아가는 건축민원 운영 9,000 9,000 0

201 일반운영비 3,400 3,400 0

01 사무관리비 3,400 3,400 0

○일반수용비 2,000

― 찾아가는 건축민원 방문상담 전산장비

1,000

― 찾아가는 건축민원 방문상담 기록유지 비품

1,000

○급량비 1,400

100,000원*10개

20,000원*5종*10개

1,400,000원

202 여비 5,600 5,600 0

01 국내여비 5,600 5,600 0

○건축민원 관련 업무추진 3,600

○집단민원 업무추진 2,000

3,600,000원

2,000,000원

주거환경 개선 530,382 171,110 359,272

국 43,200

도 74,460

군 412,722

농촌 주거환경 개선 530,382 171,110 359,272

국 43,200

도 74,460

군 412,722

빈집정비 60,000 0 60,000
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부서: 도시건축디자인과

정책: 주거환경 개선

단위: 농촌 주거환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 18,000

군 42,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 18,000

군 42,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

○도비보조사업 60,000

― 빈집정비(슬레이트) 20,000500,000원*40동

도 6,000

군 14,000

― 빈집정비(일반) 40,0001,000,000원*40동

도 12,000

군 28,000

노후주택 지원 159,382 141,110 18,272

201 일반운영비 14,630 14,630 0

01 사무관리비 14,630 14,630 0

○일반수용비 8,610

― 주거환경개선사업 기록보존 990

― 아름다운 건축물 판넬제작 1,000

― 주거환경개선사업 프린트기 토너구입

985

― 불법건축물 및 부설주차장관련 칼라잉크 구

입 1,000

― 주택전문서적, 법령 등 구입

1,500

― 주거환경개선,불법건축,부설주차장등 홍보

물 제작 2,145

― 귀촌자 정주여건조성지원사업 기록보존

990

○운영수당 3,920

― 건축위원회 운영수당 2,380

― 분양가심의위원회 운영수당

1,190

― 공동주택관리 분쟁조정위원회 운영수당

350

○급량비 2,100

1,100원*900매

200,000원*5개

246,250원*4개

200,000원*5개

150,000원*10권

55,000원*39매

1,100원*900매

70,000원*17명*2회

70,000원*17명*1회

70,000원*5명*1회

2,100,000원

202 여비 4,752 6,480 △1,728

01 국내여비 4,752 6,480 △1,728

○건축행정관련 업무추진 4,7524,752,000원

401 시설비및부대비 50,000 35,000 15,000

01 시설비 49,460 34,622 14,838

○귀촌자 정주여건 조성사업 49,460

― 지하수개발 및 진입로개설 49,46049,460,000원

03 시설부대비 540 378 162
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부서: 도시건축디자인과

정책: 주거환경 개선

단위: 농촌 주거환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○귀촌자 정주여건 조성사업 540

― 지하수개발 및 진입로개설

54050,000,000원*1.08/100

402 민간자본이전 90,000 85,000 5,000

01 민간자본보조 90,000 85,000 5,000

○귀촌자 설계비 지원 20,000

○농촌 노후주택 지붕개량(일반)

70,000

20,000,000원

1,000,000원*70가구

슬레이트처리 지원사업(환경부) 108,000 0 108,000

국 43,200

도 12,960

군 51,840

403 자치단체등자본이전 108,000 0 108,000

국 43,200

도 12,960

군 51,840

02 공기관등에대한대행사업비 108,000 0 108,000

○국비보조사업 108,000

― 슬레이트 처리지원 108,0002,400,000원*45동

국 43,200

도 12,960

군 51,840

건축물 옥상녹화 사업 60,000 0 60,000

도 24,000

군 36,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 24,000

군 36,000

01 시설비 59,460 0 59,460

○도비보조사업 59,460

― 건축물 옥상녹화사업 59,46059,460,000원

도 24,000

군 35,460

03 시설부대비 540 0 540

○도비보조사업 540

― 건축물 옥상녹화사업

54060,000,000원*0.90/100

공동주택 관리지원 사업 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본보조 30,000 30,000 0

○공동주택 주민편의 시설 보수 30,00030,000,000원

슬레이트 지붕개량 사업 65,000 0 65,000

도 19,500

군 45,500
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부서: 도시건축디자인과

정책: 주거환경 개선

단위: 농촌 주거환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 65,000 0 65,000

도 19,500

군 45,500

01 민간자본보조 65,000 0 65,000

○도비보조사업 65,000

― 농촌 노후주택 지붕개량사업

65,0005,000,000원*13동

도 19,500

군 45,500

사회취약계층 주택 개보수 사업 48,000 0 48,000

403 자치단체등자본이전 48,000 0 48,000

02 공기관등에대한대행사업비 48,000 0 48,000

○국비보조사업 48,000

― 사회취약계층 주택 개보수

48,0006,000,000원*40동*20/100

행정운영경비(도시건축디자인과) 31,840 32,950 △1,110

기본경비 31,840 32,950 △1,110

기본경비 31,840 32,950 △1,110

201 일반운영비 13,240 13,750 △510

01 사무관리비 13,240 13,750 △510

○일반수용비 13,24013,240,000원

202 여비 14,400 15,000 △600

01 국내여비 14,400 15,000 △600

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

14,40014,400,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,2004,200,000원

재무활동(도시건축디자인과) 10,000 10,000 0

내부거래지출 10,000 10,000 0

기금전출금 10,000 10,000 0

702 기금전출금 10,000 10,000 0

01 기금전출금 10,000 10,000 0

○옥외광고정비기금 전출금 10,00010,000,000원
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